
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 31 мая 2022 г. № 324 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 1 постановления  

Правительства Республики Тыва  

от 13 сентября 2021 г. № 481  

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 24 октября                       

1997 г. № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Тыва от                                      

13 сентября 2021 г. № 481 «Об установлении величины прожиточного минимума на 

душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в це-

лом по Республике Тыва на 2022 год» изменение, изложив его в следующей редакции: 

«1. Установить величину прожиточного минимума в целом по Республике Тыва 

с 1 июня 2022 г.: 

на душу населения - 14059 руб.; 

для трудоспособного населения - 15324 руб.; 

для пенсионеров - 12091 руб.; 

для детей - 13972 руб.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2022 г.  

 

 

 



2 

 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Исполняющий обязанности 

     заместителя Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                    М. Кара-оол 

http://www.pravo.gov.ru/

